PAGE
2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

21 декабря 2007 г. № 865

О Плане основных мероприятий Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2008 год

В соответствии с Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, на основании Положения о Чебоксарском городском Собрании депутатов, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 декабря 2005 года № 49,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить План основных мероприятий Чебоксарского городского Собрания депутатов на  2008 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов С.В. Гаврилова.

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 21.12.2007 № 865

ПЛАН

основных мероприятий Чебоксарского городского Собрания депутатов

на  2008 год

 Заседания Чебоксарского городского Собрания депутатов

	Сроки рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные за подготовку вопроса
	Постоянные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	15 ЯНВАРЯ
	1. Об объявлении референдума по обсуждению вопроса «О преобразовании муниципальных образований города Чебоксары и города Новочебоксарск путем их объединения в новое муниципальное образование»
	Администрация города
	Исаев Ю.Н.
	Постоянная комиссия (далее - ПК) по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

	2. О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О резервировании земельных участков для государственных и муниципальных нужд»
	Администрация города
	Исаев Ю.Н.
	ПК по развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию

	3. О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 08.12.2004 № 1464 «О Положении о порядке распространения наружной  рекламы и информации на территории г.Чебоксары»
	Администрация города,
Управление архитектуры и градостроительства
	Черкасов А.Ю.,

Стройков С.А.
	ПК по развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию

	25 МАРТА
	1. Итоги социально-экономического развития города  Чебоксары за 2007 год
	Администрация города,

Отдел экономики, прогнозирования и социально-экономического развития
	Данилов П.В.,

Разумова Г.Н.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям;

ПК по промышленности, предпринимательству и потребительскому рынку

	2. Отчет о деятельности главы города – главы администрации города  Чебоксары за 2007 год
	Администрация города
	Емельянов Н.И.
	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

	3. Отчет о деятельности председателя Чебоксарского городского Собрания за 2007 год
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Гаврилов С.В.
	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

	4. Отчет о деятельности контрольного органа г. Чебоксары - контрольно-счетной палаты за 2007 год
	Контрольно-счетная палата
	Максимов Е.Н.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	5. О вынесении на публичные слушания проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета г. Чебоксары за 2007 год»
	Администрация города,
Финансовое управление
	Данилов П.В.

Чижанова Н.Р.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	6. О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в закон Чувашской Республики  «О передаче государственных полномочий органами местного самоуправления» (в части представления органам местного самоуправления полномочий в установлении временного ограничения, прекращения движения транспорта на территории муниципальных образований)
	Администрация города,

Правовое управление
	Исаев Ю.Н.,

Филиппова Т.Ф.
	ПК по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

	7. Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в г. Чебоксары
	Администрация города,
Финансовое управление
	Данилов П.В.

Чижанова Н.Р.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	8. О Положении о муниципальном заказе для муниципальных нужд г. Чебоксары
	Администрация города,

Отдел ценовой политики и муниципального заказа
	Данилов П.В.,

Крылова И.Н.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	9. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки г. Чебоксары
	Администрация города,
Управление архитектуры и градостроительства
	Черкасов А.Ю.,

Стройков С.А.
	 ПК по развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию

	10. О внесении изменений в Положение о порядке аренды нежилых помещений муниципальной собственности г. Чебоксары
	Администрация города,

Комитет по управлению имуществом
	Татур И.С.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	11. Об установлении размера платы, взимаемой с родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных учреждениях г. Чебоксары
	Администрация города,

Управление образования
	Кудряшов С.В.
	ПК по социальному развитию и экологии

	24 АПРЕЛЯ
	1. Отчет о выполнении Программы безопасности дорожного движения на 2006-2008 годы
	Администрация города,

Отдел транспорта и связи
	Шилов Ю.А.
	ПК по городскому хозяйству

	2. О Программе безопасности дорожного движения на 2009 – 2011 годы
	Администрация города,

Отдел транспорта и связи
	Шилов Ю.А.
	ПК по городскому хозяйству

	3. Об отчете о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Чебоксары на 2007 год
	Администрация города,

Комитет по управлению имуществом
	Татур И.С.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	4. Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чебоксары за 2007 год
	Администрация города,
Финансовое управление
	Данилов П.В.

Чижанова Н.Р.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	5. О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в закон Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной  службе в Чувашской Республике»
	Администрация города,

Правовое управление
	Исаев Ю.Н.

Филиппова Т.Ф.
	ПК по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

	6. О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта постановления Государственного Совета Чувашской Республики «О признании утратившим силу постановления Государственного Совета Чувашской Республики от 25.04.1997 № 678 «Об утверждении городской черты г.Чебоксары»
	Администрация города,

Правовое управление
	Исаев Ю.Н.

Филиппова Т.Ф.
	ПК по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

	7. О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 23.11.2000 № 2189 «О реконструкции жилых домов, окупаемой за счет продажи дополнительных площадей, получаемых при уплотнении существующей застройки»
	Администрация города,

Отдел строительства,

Управление ЖКХ и энергетики,

МУП «Управление ЖКХ и благоустройства»,

МУ «Земельное управление»
	Черкасов А.Ю.,

Шилов Ю.А., Николаев В.С.,

Филиппов В.В.
	ПК развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию

	27 МАЯ
	1.Отчеты о деятельности  администраций Калининского, Ленинского,  Московского районов г.Чебоксары
	Администрация города
	Емельянов Н.И.
	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

	2. О Программе «Безопасный город»
	Администрация города,

Управление здравоохранения и социальной политики
	Марков Д.С.
	ПК по социальному развитию и экологии

	3. О городской целевой программе по обеспечению музыкальными инструментами МОУ ДО детских музыкальных школ и школ искусств
	Администрация города,

Управление культуры
	Салаева А.Л.
	ПК по социальному развитию и экологии

	4. Отчет о выполнении программы по обеспечению возрастной школьной мебелью учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений г.Чебоксары на 2004-2007 годы
	Администрация города,

Управление образования
	Кудряшов С.В.
	ПК по социальному развитию и экологии

	5. О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О законе Чувашской Республики  «О статусе выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Чувашской Республике»
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Ищин В.А.
	ПК по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

	6. О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О законе Чувашской Республики  «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления в Чувашской Республике»
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Ищин В.А.
	ПК по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

	7. О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в закон Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике»
	Администрация города,

Правовое управление
	Исаев Ю.Н.

Филиппова Т.Ф.
	ПК по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

	19 ИЮНЯ
	1. Отчет о выполнении  муниципальной целевой программы развития образования города «Столичное образование» на 2005 – 2007 годы
	Администрация города,

Управление образования
	Кудряшов С.В.
	ПК по социальному развитию и экологии

	2. О муниципальной целевой программе развития образования города «Столичное образование» на 2009 – 2012 годы
	Администрация города,

Управление образования
	Кудряшов С.В.
	ПК по социальному развитию и экологии

	3. О финансировании программных мероприятий на 2009-2010 годы Комплексной программы «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни населения г.Чебоксары на 2006-2008 годы и до 2010 года», утвержденной решением Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 07.09.2005 № 1732
	Администрация города,

Управление физкультуры, спорта и туризма
	Камаданов И.Н.
	ПК по социальному развитию и экологии

	4. О финансировании программных мероприятий на 2008-2010 годы Программы развития туризма в г. Чебоксары на 2005 – 2010 годы, утвержденной решением Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 08.12.2004 № 1462
	Администрация города,

Управление физкультуры, спорта и туризма
	Камаданов И.Н.
	ПК по социальному развитию и экологии

	5. О целевой программе создания Центра общественного досуга для горожан пенсионного возраста «Серебряный век России» на базе МУК ДК «Салют» на 2008 – 2010 годы
	Администрация города,

Управление культуры
	Салаева А.Л.
	ПК по социальному развитию и экологии

	6. Об освобождении от платы за негативное воздействие на окружающую среду медицинских учреждений г. Чебоксары
	МУ «Комитет по охране окружающей природной среды и природопользованию г. Чебоксары»
	Гаврилов В.И.
	ПК по социальному развитию и экологии

	7. О внесении изменений в План основных мероприятий Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2008 год в связи с поступившими предложениями
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Гаврилов С.В.
	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

	14 АВГУСТА
	1. О присвоении звания «Почетный гражданин г. Чебоксары»
	Чебоксарское городское Собрание депутатов

	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

	2. О повышении доступности и качества медицинской помощи населению г.Чебоксары на 2008 – 2011 годы
	Администрация города,

Управление здравоохранения и социальной политики
	Марков Д.С.
	ПК по социальному развитию и экологии

	25 СЕНТЯБРЯ
	1. О прогнозе социально-экономического развития города Чебоксары на 2009 год
	Администрация города,

Отдел экономики, прогнозирования и социально-экономического развития
	Данилов П.В.,

Разумова Г.Н.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям,

ПК по промышленности, предпринимательству и потребительскому рынку

	2.О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Чебоксары на 2009 год
	Администрация города,

Комитет по управлению имуществом
	Татур И.С.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	3. Об утверждении генеральной схемы очистки территории города Чебоксары
	МУ «Комитет по охране окружающей природной среды и природопользованию г. Чебоксары»
	Гаврилов В.И.
	ПК по социальному развитию и экологии

	4. О внесении изменений в программу «Переселение граждан из ветхого жилищного фонда г. Чебоксары в 2006-2010 годах»
	Администрация города,
Отдел строительства
	Черкасов А.Ю.,

Майзуров Д.В.
	ПК по развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию

	28 ОКТЯБРЯ
	1.Об установлении  надбавок к ценам (тарифам) для потребителей г.Чебоксары на услуги водоснабжения и водоотведения
	Администрация города,

Отдел ценовой политики и муниципального заказа
	Данилов П.В.,

Крылова И.Н.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	2. О вынесении на публичные слушания проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Чебоксары на 2009 год»

	Администрация города,
 Финансовое управление
	Данилов П.В.

Чижанова Н.Р.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	3. О внесении изменений и дополнений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов  «О бюджете города Чебоксары на 2008 год»
	Администрация города,
Финансовое управление
	Данилов П.В.

Чижанова Н.Р.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	25 НОЯБРЯ
	1.О проекте решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Чебоксары на 2009 год» (первое чтение)
	Администрация города,
Финансовое управление
	Данилов П.В.

Чижанова Н.Р.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	23 ДЕКАБРЯ
	1. О проекте решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Чебоксары на 2008 год» (второе чтение)
	Администрация города,
Финансовое управление
	Данилов П.В.

Чижанова Н.Р.
	ПК по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности  и инвестициям

	2. О Плане основных мероприятий Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2009 год
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Гаврилов С.В.
	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

	3. О плане работы контрольного органа г. Чебоксары - контрольно-счетной палаты на 2009 год
	Контрольно-счетная палата города
	Максимов Е.Н.
	Постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов

	4. О возложении полномочий по представлению интересов Чебоксарского городского Собрания депутатов в судебных  и иных органах
	Администрация города,

Правовое управление
	Исаев Ю.Н.
	ПК по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации

Заместитель председателя ЧГСД-

председатель постоянной комиссии ЧГСД по законности

В.А. Ищин